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1 ÜLDOSA 

1.1 Objekti nimetus 

Nõmme-Mustamäe loodusrada. 

1.2 Objekti asukoht 

  
✓ Lähiaadress J. Sütiste tee 23, Mustamäe linnaosa, Tallinn, Harju maakond (KÜ 

78401:101:3223)  

✓ Lähiaadress Piiri tn 14, Nõmme linnaosa, Tallinn, Harju maakond (KÜ 78401:101:3225)  

1.3 Objekti seotus teedevõrguga  

Käesolev objekt läbib olemasolevat metsarada ja projekteeritud terviserada, millest tuleb 

projekteerimisel lähtuda. 

1.4 Tee liik 

Olemasolev metsarada 

1.5 Töö koostamise eesmärk 

Planeeritava loodusraja ülesandeks on tagada Sütiste metsas maastikukaitseline funkstioon erosiooni 

tõkestavate abinõude kaudu ning parandada inimeste turvalisust alal liigeldes. Lisaks seotakse projekti 

koosseisu varem projekteeritud AKA Natura OÜ rajatiste lahendused. 
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1.6 Objekti asukoht skeemil 

 

Joonis 1. Asukoha skeem. Allikas: Maa-amet 

1.7  Lähtematerjalid  

Töö koostamise aluseks on järgmised lähtematerjalid: 

✓ Projekteerimise lähteülesanne Sütiste metsa loodusrada 

✓ Tallinna tänavavalgustuse tehnilised tingimused (12.07.2021 nr.122) 

1.8 Uuringute loetelu 

Projektlahenduse väljatöötamiseks on teostatud järgmised uuringud: 

✓ Geodeetiline uuring: Ankord OÜ, „Nõmme-Mustamäe terviserada“, töö nr 2694M, 06.-09.2021 

✓ Kaitsealuste taimeliikide inventuur:  Kobras AS, „Tallinna linnas Nõmme ja Mustamäe 

linnaosas Nõmme-Mustamäe loodusraja kaitsealuste taimeliikide inventuur“, töö nr 2021-225, 

07.-08.2021 

1.9 Ehitusprojektiga seotud ehitusprojektid 

Projektlahenduste loetelu, milledega on projekteerimisel arvestatud: 

✓ ALA 12 - Vanaka trepp (AKA Natura OÜ Töö nr EP-21-11, joonis nr 13)  

✓ ALA 14 – Sütiste metsa nõlva piire 1 (AKA Natura OÜ, Töö nr EP-21-11 joonis nr PP-15)  

✓ ALA 15 – Sütiste metsa nõlva piire 2 (AKA Natura OÜ, Töö nr EP-21-11 joonis nr PP-16)  

✓ Teedeprojekt OÜ. T01317PP2-TL1 – ol. oleva terviseraja projekt  
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2 OLEMASOLEV OLUKORD 

Maastikukaitseala asub Tallinna linnas Nõmme ja Mustamäe linnaosades. Sütiste metsa 

külastuskoormus kahe linnaosa rohealana on äärmiselt suur. Hetkel puudub Sütiste metsas 

maastikukaitseline funktsioon erosiooni tõkestamiseks ning puudub inimeste turvaline liikumine alal.  

2.1 Olemasoleva olukorra kirjeldus 

Planeeritud Sütiste liiviku terrassi ja trepi juures on praegu palju maapealseid puujuuri, mida 

kahjustatakse aastaringselt seal kõndides ja istudes ning talvel kelgutades. Selle tõttu piirkond 

erodeerib  (pilt 1 ja 2). 

 

Pilt 1. Vaade projekteeritava terrassi asukohast. 
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Pilt 2. Paljandunud juured Sütiste liivikul. 

 

Olemas olev metsarada, mida katab looduslik pinnakate, peamiselt männiokkad ja -puukoor. (pilt 3). 

 

Pilt 3.  
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Projekteeritud Vanaka trepi (sidumisprojekt AKA Natura OÜ, töö nr EP-21-11 joonis nr 13) asukoht 

jääb maastikukaitsealast lääne poole nn Vanaka mäele, kus on suur liiva nõlv (pilt 4). 

 

Pilt 4. Vanaka trepi asukoht ülevalt vaadates.  
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3 PROJEKTLAHENDUS 

Projektilahendusega on ettenähtud projekteerimistööd RMK poolt hallatavate loodushoiuobjektide 

ehitiste rajamiseks. Projektlahendusega on ette nähtud teostada sidumisprojekt AKA Natura OÜ poolt 

koostatud Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala projekti osadele. Täiendavalt projekteeritakse juurde 

loodusraja trajektoor koos vastava tähistuse ja markeeringuga ning Sütiste mäenõlva laudrada, trepp ja 

terrass. Loodusraja trajektoor kulgeb mööda olemasolevaid metsaradasid ja täiendavaid teid ega 

katendeid ei teostata. 

Planeeritava loodusraja ülesandeks on tagada Sütiste metsas maastikukaitseline funktsioon erosiooni 

tõkestavate abinõude kaudu ning parandada inimeste turvalisust alal liigeldes, need põhimõtted on ka 

kooskõlas teemaplaneeringuga „Nõmme Mustamäe maastikukaitseala puhke võimaluste planeerimine“. 

Olemas olevat haljastust ei muudeta ja puude raiumist ei teostata. 

3.1 Üldandmed 

 Projektlahenduse tehnilised andmed 

Loodusraja trajektoori pikkus ca. 2,5 km. 

 Tee osade ja rajatiste kavandatud eluiga 

Puitrajatiste kavandatud eluiga 20 aastat. 

3.2 Plaanilahendus 

 Asendiplaani lahendus  

Loodusraja marsruut kulgeb olemasolevatel metsaradadel, mille trajektoor on markeeritud 

olemasolevatel puudel valge-rohelise-valge tähistusega ja suunaviitadega. Rada on planeeritud läbima 

sidumisprojektide osasid, SA Eesti Terviserajad projektlahendusega kavandatud tee osasid ja  

projekteeritavat terrassi koos selle trepiga ning RMK Sütiste puhkekohtade külastustaristu elemente.  

Loodusraja trajektoor kulgeb mööda olemasolevaid metsaradasid ja täiendavaid teid ega katendeid ei 

teostata. 

Üks laudraja lõik koos külje piirdega planeeritakse Sütiste mäe nõlva alla, et kindlustada kaitsealuste 

taimeliikide kaitse selles piirkonnas ja suunata inimeste liikumistrajektoor vastavatest taimeliikidest 

eemale. Muudes osades laudraja lõike ette ei nähta. 

Loodusraja ida küljele on projekteeritud uus Sütiste liiviku terrass koos trepiga ja piiretega kaitsmaks 

paljandunud puujuuri ja takistamaks edasist erosiooni. (pilt 5 ja 6). 
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Pilt 5. Punaste joontega näidatud trepi asukoht Sütiste liivikul. 

 

Pilt 6. Projekteeritud terrassi asukoht Sütiste liivikul. 
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Viidastus on planeeritud lõkkealusega puhkekohtadele ja ristuvatele metsaradadele loodusraja suuna 

näitamiseks. Muu loodusraja tähistus tuleb puude peale valge-rohelise-valge märgistusega 15-20m 

vahega umbes 1,50-1,60m kõrgusele maapinnast. Lõikumistel teiste olemas olevate raja osadega 

teostada puude tähistus vahetult enne ristumist (pilt 7). 

 

Pilt 7. Raja tähistus puudel. 

Varem projekteeritud rajatisetele teostati sidumine ja need viidi kooskõlla kavandatava loodusraja 

trajektooriga nii kõrguslikult kui ka plaaniliselt. 

 

Pilt 8. Vanaka trepi asukoht alt vaadates. 
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3.3 Konstruktsioonid 

 Lahenduse iseloomustus 

Terrass 

Sütiste mäe nõlva peale on kavandatud rajada terrass puujuurte ja erosiooni kaitseks. Terrassi 

konstruktsiooniks on puidust süvaimmutatud postide ja talade süsteem, mis kaetakse terrassilaudisega. 

Talad toetatakse maapinnale terrassikanduritele. Postid süvistatakse pinnasesse ning seotakse 

kandetaladega. Postide maaga kokkupuutuv osa on kaetud SBS-kattega, 100 mm maa peal ja 200 mm 

maa all. Terrassile on ette nähtud paigaldada kaks seljatoega istepinki ning infotahvel. 

Täpsem info on esitatud projekti graafilises osas. 

Piirded 

Piirded koosnevad maa sisse süvistatavatest  prussidest ning nende peale toetatud ja kinnitatud 

horisontaalsetest prussidest. Postide maaga kokkupuutuv osa on kaetud SBS-kattega. Piirded on 

kavandatud höövelpuidust ja nende teravad kantservad tuleb kumerdada. Täpsem info vaata projekti 

graafilisest osast. 

Laudtee 

Laudtee on 1300 mm laiune. Lauad toestatakse taladele ning kinnitatakse kuumtsingitud naeltega. 

Vajadusel võib kohati, sõltuvalt reljeefist, tugitalade vahet vähendada või lisada kaks tugitala üksteise 

peale. Laudtee lahendused on antud projekti graafilises osas. 

Suunaviidad 

Suunaviitade postid on projekteeritud maa sisse süvistatavatest süvaimmutusega postidest, mille külge 

on süvistatud ja kinnitatud horisontaalsetest plankudest viidad. Postide maaga kokkupuutuv osa on 

kaetud SBS-kattega, 100 mm maa peal ja 200 mm maa all. Viitadele paigutatavad tekstid kooskõlastada 

eelnevalt Tellijaga. Post kaetakse tsinkplekk-kattega. Täpsem info vaata projekti graafilisest osast.  

Infotahvel 

Infotahvlite postid on projekteeritud maa sisse süvistatavatest süvaimmutusega postidest, mille külge on 

kaldselt kinnitatud veekindlast vineerist tahvel. Postide maaga kokkupuutuv osa on kaetud SBS-kattega, 

100 mm maa peal ja 200 mm maa all. Posti alla kinnitatakse vineerist plaat. Infotahvlitele paigutatavad 

tekstid kooskõlastada eelnevalt Tellijaga. Täpsem info vaata projekti graafilisest osast. 

Trepid 

Alale on projekteeritud 2 erinevate kõrguste ületamist võimaldavat treppide kompleksi.  

Sütiste liiviku trepp 

Treppide peamiseks kandematerjaliks on süvaimmutatud puitmaterjal. Trepipalede konstruktsioonina 

on projekteeritud süvaimmutatud puitprussid, mille vahel on puidust astmed. Treppide piirded on 

hööveldatud ja süvaimmutatud puitmaterjalist, mis asetsevad kõrgustel 700 mm ja 900 mm, mõõdetuna 

vertikaalselt trepiastme esiservast. Trepipiirded omakorda kinnituvad höövelmaterjalist postide külge, 

mis on kinnitatud poltühendustega trepipõskede välisküljele.  

Treppide ja kaldtee toetumine on projekteeritud pinnasesse ulatuvate süvaimmutatud puitprusside külge. 

Tugipostid ulatuvad pinnasesse minimaalselt 1200 mm. Pinnasesse ulatuvate prusside samm on 

maksimaalselt 1671 ja 1397 mm ja on näidatud graafilises osas.  
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Vanaka trepp (AKA Natura Töö nr. 21-2012) 

Treppide peamiseks kandematerjaliks on süvaimmutatud puitmaterjal. Trepipalede konstruktsioonina 

on projekteeritud 50x250 mm süvaimmutatud puitprussid, milliste vahele on poltühendustega kinnitatud 

kuumtsingitud terasrestidest moodulastmed, mis oma olemuselt on väga ilmastikukindlad ja lasevad 

endast läbi erinevate aastaaegade sademeid, mis omakorda vähendavad hooldusvajadust ning 

suurendavad märgatavalt nendel liiklevate inimeste turvalisust. 

Trepimarsside vahelised puhkemademed on projekteeritud puitkattega, et suurendada looduslähedust ja 

vältida terasastmete liigset domineerimist. Nende kandekonstruktsiooniks on samuti süvaimmutatud 

puitprussid 50x250 mm. 

Treppidele projekteeritud normidekohased piirded on hööveldatud ja süvaimmutatud puitmaterjalist 

(45x95 mm), mis asetsevad kõrgustel 700 mm ja 900 mm, mõõdetuna vertikaalselt trepiastme esiservast. 

Höövelmaterjali kasutamise eelis on tema pinna kasutajasõbralikkus erinevalt saematerjalist (väiksem 

pinnakaredus). Trepipiirded omakorda kinnituvad 95x95 mm höövelmaterjalist postide külge, mis on 

kinnitatud poltühendustega trepipõskede välisküljele. 

Treppide ja nende vaheliste mademete toetumine on projekteeritud pinnasesse ulatuvate süvaimmutatud 

puitprusside (95x95mm) külge. Tugipostid ulatuvad pinnasesse minimaalselt 1000 mm. Pinnasesse 

ulatuvad prusside samm on maksimaalselt 2400 mm ja on näidatud treppide plaanidel. Plaanidel on 

näidatud ka konstruktsioone jäigastavate diagonaalprusside (45x95mm) asukohad. 

Kõik trepikonstruktsioonide omavahelised ühendused teostada poltühendustega, kasutades kinnituse 

püsivuse huvides seibe ja puitu süvendatud versenke. 

 Ehitusgeoloogia 

Uurimispiirkond paikneb Nõmme-Männiku liustikuveelisel liivikul, millesse meri on kujundanud 

murrutusastangu, praeguse nn Mustamäe nõlva. Hiljem, mere taandumise järel, on piirkonna reljeefi 

kujundanud ajutine vooluvesi, tuul ja inimtegevus. 

Piirkonnas levivad peamiselt peen- ja keskliivad, esindatud on ka  jäme- ja keskliiv kruusaga ning 

mölline peenliiv.  

 Tehnilised põhinõuded 

Projekteeritud kasutusiga 

Ehitise kandekonstruktsioonid on projekteeritud vastavalt kasutusea kategooriale 3 (põllumajanduslikud 

ja muud sarnased kandekonstruktsioonid), projekteeritud kasutuseaks on 20 aastat (EVS-EN 

1990:2002+NA:2002). 

Tagajärgede ja töökindlusklass 

Ehitise kandekonstruktsioonide purunemise või halva funktsioneerimise tagajärgede klassiks on CC1. 

Töökindlusklass on RC2 (EVS-EN 1990:2002+NA:200290:2002+NA:2002). 

Teostusklass ja järelevalvetase 

Ehituse teostusklass EXC1. Projekteerimise järelevalve tase on DSL2, (milleks on tavaline järelevalve. 

Kontrollivad eri isikud, kes ei ole projektiga seotud, kuid töötavad samas organisatsioonis. EVS-EN 

1990:2002+NA:2002). 
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Keskkonnaklassid 

Puitkonstruktsioonide kasutusklass 3 - välistingimustes ilmastiku mõjudele vastuvõtlikud, niiskes 

keskkonnas või vahetult vee poolt pikaajaliselt mõjutatud puitehitised. 

Terasdetailide keskkonnaklassid: mereäärsed alad, C4 

Koormused 

Kasuskoormused:  qk = 2,0 kN/m2     Qk = 2,0 kN 

Sügavimmutatud puit 

Puitkonstruktsioonid süvaimmutatakse vastavalt kasutusotstarbe järgi. Immutustooniks tuleb valida 

pruun toon. 

Immutus peab vastama järgmistele nõetele: 

• Klass A; EN 351 imbumissügavus NP5 /EN 335 kasutusklass UC4. 

Kasutuseks kontaktis maa-, vee- ja betooniga.  

• Toon pruun. 

Kandekonstruktsioonide üldised tolerantsi- ja kvaliteediklassid 

Puitkonstruktsioonide tolerantsi- ja kvaliteediklassid vastavalt nõuetele EVS-EN 1995-1-

1:2005+A1+NA+A2 Eurokoodeks 5: Puitkonstruktsioonide projekteerimine. Osa 1-1: Üldist.  

Kandvate puitkonstruktsioonide tugevusklass: C20 

Puidu kvaliteediklass AB – eksponeeritav puit   

Piirdedetailid – höövelpuit, kõik muud osad saematerjal   

3.4 Tehnovõrgud 

  Olemasolevate tehnovõrkude paiknemine 

Olevate tehnovõrkude paiknemine ja valdajad on välja selgitatud geodeetiliste uuringute mahus. Alal 

paiknevad tänavavalgustuse kaabelliinid ja valgustimastid, teisi tehnovõrke alal ei esine. 

 Tänavavalgustus 

Loodusrajale tänavavalgustust ei projekteerita, valguslahendus on ette nähtud ainult Vanaka ja Sütiste 

nõlvade treppidele. Valgustite toitekaablid rajatakse kinnisel meetodil, et vältida olemasoleva parkmetsa 

puujuurte ja muu taimestiku kahjustamist. Kaabelliini tarvis rajatakse lahtise kaevikuna ainult stardi- ja 

vastuvõtu kaevikud, mis asetsevad looduslikul metsaalusel või looduslikul liivanõlval. Kaevikud ja 

looduslik pinnakate tuleb taastada vastavalt Tallinna linna kaevetööde eeskirjale, looduslik pinnakate 

tuleb taastada võimalikult samaväärsesse olekusse nagu ümbritsev pind.   
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3.5 Keskkonnakaitse 

Objekt paikneb Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal, Nõmme-Mustamäe piiranguvööndis. Eesti 

Looduse Infosüsteem-Keskkonnaregistri andmetel asuvad projektalal ja lähipiirkonnas II 

kaitsekategooriasse kuuluva nõmmnelgi (Dianthus arenarius) ja aas-karukella (Pulsatilla pratensis) ning 

III kaitsekategooria suur käopõlle (Listera ovata) kasvukohad. 

Rajatava külastustaristu eesmärk on vähendada külastajate keskkonnakoormust Nõmme-Mustamäe  

maastikukaitsealale. Planeeritava loodusraja ülesandeks on tagada Sütiste metsas maastikukaitseline 

funktsioon erosiooni tõkestavate abinõude kaudu (treppide ja liikumistõkete  rajamine) ning parandada 

inimeste turvalisust alal liigeldes. 

3.6 Maastikukujunduslikud elemendid 

Sütiste nõlva terrassile on ette nähtud 2 istepinki, mis sobituksid keskkonda. 

Toode: 

Extery – PRIMA pink seljatoega, käetugedeta. Puit termotöödeldud saar DC-010 ja metall RAL9005. 

Väikevormid tuleb paigaldada vastavalt tootjate juhenditele. 
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4 TÖÖDE TEOSTAMINE 

Ehitustööd tuleb toestada vastavuses Eesti Vabariigis kehtivate seaduste ja õigusaktidega. 

Enne ehitustööde algust on ehitusettevõtja kohustatud tööde algusest teavitama nõuetekohaselt 

kohalikku omavalitsust 3 päeva enne ehitustööde algust. Koostöös Tellijaga edastada külastajatele 

ehitustööde info maastikul kui ka internetis Riigimetsa Majandamise Keskuse kodulehel.  

Objekt paikneb Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal, Nõmme-Mustamäe piiranguvööndis, 

ehitustööde teostamisel tuleb arvestada Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala kaitse-eeskirjas 

kajastuvate piirangutega. 

Vanaka- ja Sütiste liivanõlvadel ei ole lubatud rasketehnika kasutamine ehitustööde teostamiseks, kõik 

puitdetailid ja elektrivarustus tuleb rajada käsitsi ja käsitööriistu ning käsitehnikat kasutades. Pärast 

ehitustööde lõppu tuleb liivanõlvad taastada vajadusel esialgsesse olekusse, kasutades selleks 

käsitööriistu. 

Ehitustööde käigus ei tohi kahjustada ümbritsevat loodust. Järgida ehitustööde-aegseid kõrghaljastuse 

kaitsemeetmeid (juurestik, tüvi, võra), lähtuda Tallinna linna kaevetööde eeskirjast.(RT kinnitatud 

Tallinna Linnavolikogu määrusega nr 32. Lisa, §24).  Kui kasutatakse transpordi- või töövõtteid, mis 

võivad kahjustada säilitatavaid puid, tuleb puude tüved ümbritseda kaitsevõrguga vms. Kaevetööga 

seotud alal piiratakse üksikpuud või puude ja põõsaste grupid piki juurestiku kaitseala piiri ajutise 

piirdeaiaga. Tehnovõrkude paigaldamist segavate üle 4cm läbimõõduga puujuurte läbilõikamine 

kooskõlastatakse keskkonna- ja kommunaalametiga. Peenemad juured lõigatakse läbi sirgelt terava 

lõikevahendiga. Kuivaperioodil kastetakse kahjustatud juurtega puid ning paljastunud juured kaetakse 

kuivamise vältimiseks. Liiklemise või materjalide ladustamise vajadusel juurestiku kaitsealal kaetakse 

maapind viisil, mis välistab pinnase tihenemise. Ehitustööde lõppedes kaitsevõrgud vm eemaldada. 

Ehitusaegne prügikäitlemine korraldada Tallinna Jäätmehoolduseeskirja kohaselt. 

Töövõtja vastutab kõikide ehitustegevuses tekitatud kahjustuste eest ja pärast ehitustööde lõppu tuleb 

taastada esialgne olukord. 

 

Ehitustöödel juhinduda järgmistest standarditest ja normidest: 

• Keskkonnaministri määrus nr 50 „Geodeetiliste tööde tegemise ja geodeetilise märgi 

tähistamise kord, geodeetilise märgi kaitsevööndi ulatus ning kaitsevööndis tegutsemiseks loa 

taotlemise kord“ 

• Ehitusseadustik 

• Looduskaitseseadus 

• Metsaseadus 

• Liiklusseadus 

• Tuleohutuse seadus 

• Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala kaitse-eeskiri 

• Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala kaitsekorralduskava 2016-20251 

• Teemaplaneering „Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala puhkevõimaluste planeerimine“ 

• Tallinna üldplaneering 
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5 HOOLDUSJUHEND 

Rajatisi tuleb kasutada sihipäraselt ning hooldada hea tava järgi. Hooldustööde organiseerimiseks on 

soovitav kasutada hooldustööde päevikut. Hooldustööde korra, sh tööde teostamise tiheduse, ajad jm 

määrab RMK. 

✓ rajatiste tehnilist seisundit kontrollitakse jooksvalt, ennem aktiivset külastusperioodi. Vajadusel 

teostatakse remonttöid. Kui kohene jooksev remont ei ole võimalik, suletakse rajatis 

kasutamiseks kuni vea kõrvaldamiseni. 

✓ tarindite konstruktsiooniosade pinnatöötluse uuendamine teha vastavalt kasutatud 

pinnatöötlusvahendite tootja juhistele sagedusega, mis tagab konstruktsioonide nõutava kestuse. 

✓ maapinna ja konstruktsioonide vahele tekkinud sammal, pinnas jm praht eemaldatakse vastavalt 

vajadusele, kuid soovitatavalt mitte harvem kui üks kord aastas. 

 

 


